
 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 

Valkā 

 

2023.gada 23.februārī                              Nr.42 
(protokols Nr.3, 7.§) 

 
 

Par Valkas novada pagastu autoceļu ikdienas uzturēšanas klasēm  

_______________________________________________________ 
 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2021.gada 7.janvāra noteikumu Nr.26 “Noteikumi par valsts un pašvaldību 
autoceļu uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli” 10.2.punktu pašvaldība kā autoceļu pārvaldītājs pirms 
katras vasaras un ziemas sezonas sagatavo un apstiprina autoceļu vai to posmu sarakstus. 

Valkas novada pašvaldībā no Satiksmes ministrijas saņemta vēstule (reģ.Nr.3.1.1./23/255), kurā norādīts, 
ka pašvaldībai ir nepieciešams iesniegt ministrijai pašvaldības domes lēmumu par aktualizētā Valkas novada 
pašvaldības autoceļu ikdienas uzturēšanas klašu saraksta apstiprināšanu. Līdz ar to ir sagatavots Valkas 
novada pagastu autoceļu ikdienas uzturēšanas klašu saraksts, kurā ir apkopoti visi Valkas novada pagastu 
autoceļi ar ikdienas uzturēšanas klašu apzīmējumiem. Atbilstoši minēto Ministru kabineta noteikumu 
2.7.punktam, saraksts apstiprināms uz ziemas sezonu, tas ir, laikaposmā no 16.oktobra līdz 15.aprīlim. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Saimniecisko lietu komitejas 2023.gada 13.februāra lēmumu 
(protokols Nr.2, 2.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktu, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, 
K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt Valkas novada pagastu autoceļu ikdienas uzturēšanas klašu sarakstu (pielikumā).  

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs    V.A.Krauklis  
 
 

  



pielikums 

Valkas novada pašvaldības domes 

2023.gada 23.februāra lēmumam Nr.42 

(protokols Nr.3, 7.§) 
 

Valkas novada pagastu autoceļu ikdienas uzturēšanas klašu saraksts   

                

  Ceļu raksturojošie parametri 

Būves kadastra apzīmējums 
Uzturēšanas 

klase 

  

Ceļa nosaukums 

Ceļi   

Adrese (km) 
Garums 

Seguma 

veids 

  

(km)   

No Līdz     

1 2 3 4 5 6 7   

Ērģemes pagasts, A grupa   

Liepiņas – 

Dzelzītes 
0 8,55 8,55 Grants 

94 520 010 112 001 
D 

  

94 520 050 111 001   

Priekuļu kalte-

Sprīdīši 
0 0,93 0,93 Grants 94 520 030 117 001 D 

  

Ozolkalni-Indrāni 0 1,62 1,62 Grants 94 520 090 138 001 D 
  

  

Vārpas-

Mazpentas 
0 3,04 3,04 Grants 

94 520 090 137 001     

94 950 090 137 003 D   

94 520 090 137 002     

Priedītes – 

Vīciepi 
0 2,36 2,36 Grants 94 520 100 076 001 D 

  

  

Kārļi – Rikandas 

tilts 
0 4,89 4,89 Grants 

94 520 120 043 002 
D 

  

94 520 120 043 001   

Kopā  A grupa 21,39 km       

Ērģemes pagasts, B grupa   

Priežkalni – 

Andrēni 
0 1,22 1,22 Grants 94 520 020 064 001 D 

  

Spilves – 

Kalnkoprēni 
0 2,28 2,28 Grants 94 520 020 063 001 

D   

    

Omuļu veikals – 

Jaununguri 
0 2,7 2,7 Grants 94 520 010 102 001 D 

  

Omuļu skola – 

Liepiņas 
0 2,69 2,69 Grants 94 520 010 103 001 D 

  

  

Priedkalni – 

Dzelzītes 
0 2,4 2,4 Grants 94 520 050 098 001 D 

  

Medņi - Āpšas 0 3,89 3,89 Grants 94 520 070 087 001 D 
  

  

Stūrīši - Lībieši 0 6,03 6,03 Grants 94 520 070 088 001 D 
  

  

Lejasozoli - Ezīši 0 3,64 3,64 Grants 94 520 070 081 001 D 
  

  

Virsaiši - Sprīdīši 0 0,68 0,68 Grants 94 520 080 207 001 D   

Kureļa ezers – 

Kolonisti 
0 1,04 1,04 Grants 94 520 080 307 001 D 

  

  

Stibri - Norieši 0 3,62 3,62 
Bez 

seguma 
94 520 090 139 001 D 

  

  

Silmači - Žēguri 0 0,62 0,62 Grants 94 520 090 141 001 D   

Žēguri - Saulstari 0 2,39 2,39 Grants 94 520 090 140 001 D 
  

  



    

Baltupes – 

Bedrītes - 

Silzemnieki  

0 2,15 2,15 Grants 94 520 110 192 001 D 
  

  

Darbnīcas - 

Turnas veikals 
0 0,28 0,28 Asfalts 94 520 110 188 001 D 

  

Turnas veikals – 

Liepu iela 
0 0,47 0,47 Asfalts 94 520 110 189 001 D 

  

Turna - Sedieši 0 2,65 2,65 Grants 94 520 110 187 001 D 
  

  

Saknītes – Kukris 0 2,41 2,41 
Bez 

seguma 
94 520 130 055 001 D 

  

  

Kopā  B grupa 41,16 km       

                

                

Ērģemes pagasts, C grupa   

Spilves-Attekas 0 0,48 0,48 Grants 94 520 020 082 001 D   

Pakuliņas-

Dzelzītes 
0 0,33 0,33 Grants 94 520 050 099 001 D 

  

Sprieslavas – 

Salānieši 
0 1,39 1,39 Grants 

94 520 050 100 001 

D 

  

Tilts:    

94 520 070 086 001   

Zemzariņi – 

Arkādijas 
0 0,14 0,14 Grants 94 520 080 305 001 D 

  

Kārļi-Eglītes 0 0,93 0,93 Grants 94 520 110 191 001 D   

Turnas veikals-

Valžezers 

0 0,35 0,35 Grants 

94 520 110 190 001 D 

  

0,35 0,82 0,47 
Bez 

seguma   

Kopā  C grupa 4,09 km       

Ērģemes pagasts, ielas   

Ievu 0 0,16 0,16 880 94 520 080 309 001 D   

Bērzu  0 0,21 213 1065 94 520 080 146 001 D   

Liepu  0 0,31 0,31 1525 94 520 110 115 001 D   

Valža 0 0,32 0,32 1585 94 520 110 117 005 D   

                

Kārķu pagasts, A grupa   

Kārķi-Šalderi 
0 0,74 0,74 Asfalts 94 660 050 231 001 

C 
  

0,74 3,55 2,81 grants 94 660 060 239 001   

Naglas – Bāliņi 

0 1,75 1,75 Grants 

94 660 080 039 004 D 

  

      
Bez 

segums   

Kopā  A grupa 5,3 km       

Kārķu pagasts, B grupa   

Veckārķi - Ārņi 

0 4,28 4,28 grants 

94 660 060 105 001 

D   

4,28 6,48 2,2 bez seg. 
E 

  

6,48 7,81 1,33 grants   

Krūzes - Veckārķi 0 1,17 1,17 grants 94 660 050 232 001 D 

  

  

  

Krūzes- Zīles 0 3,21 3,21 grants 94 660 050 282 001 D   

Tūži- Stimperi 0 3,03 3,03 grants 94 660 070 067 001 D   

Spaļi- Kārķi 0 3,13 3,13 grants 94 660 050 281 001 D   



3,13 3,2 0,07 asfalts   

Viļņi- Iekšandriņi 0 2,77 2,77 grants 94 660 030 024 001 D   

Līgotnes- Rietumi 0 1,75 1,75 grants 94 660 050 233 001 D   

Celmiņi- 

Grantskalni 
0 0,83 0,83 grants 94 660 050 234 001 D 

  

Veckārķi – 

Raudupes 
0 0.40 0.40 

bez 

seguma 
94 660 060 109 001 D 

  

  

Centrs – Garāžas 0 
0 0.20 Asfalts 

94 660 050 276 003 C 
  

0.20 0.34 grants   

Mētras – Senči 

Lazdas 
0 0.65 0.65 Asfalts 94 660 050 134 003 D 

  

Krāces – 

Jaunmuižnieki 
0 0.40 0.40 Grants 94 660 050 137 004 D 

  

Kopā  B grupa 23,77 km       

Kārķu pagasts, C grupa   

Naglas- Lācplēši 0 1,52 1,52 grants 94 660 080 035 001 D   

Dišleri – 

Strautmaļi 
0 0,75 0,75 grants 94 660 050 279 001 D 

  

  

Kalnjāņgloži – 

Pumpuri 
0 0.55 0.55 Grants 94 660 090 142 001 D 

  

Dišļeri – 

Jaunķiguļi 
0 0.78 0.78 Grants 94 660 050 060 010 D 

  

Kopā  C grupa 2,27 km       

Valkas pagasts, A grupa   

Muižnieki-Pedele 0 4 4 Grants 94 880 030 092 002 D   

Ķuļļi - Ārnieki 0 1,06 1,06 Grants 94 880 050 090 002 D   

Valsts autoceļš 

A3 – Lugažu 

stacija 

0           

0,2       

0,2                

1 

0,2             

0,8 

Asfalts 

Grants 
94 880 090 056 002 D 

  

Sēļi – 

Vērzemnieki 
0 1,78 1,78 Grants 94 880 100 094 001 D 

  

Sprīdīši - Roņi 

0 0,02 0,02 Grants 

94 880 060 227 001 D 

  

0,02 0,72 0,7 Šķembas   

0,72 1,77 1,05 Asfalts   

1,77 1,81 0,04 Grants   

1,81 2,11 0,3 Šķembas   

2,11 2,88 0,77 Grants   

Roņi – Zāģezers 
0 1,84 1,84 Grants 

94 880 060 127 002 D 
  

1,84 2,21 0,37 Asfalts   

                

Kopā  A grupa 11,93 km       

Valkas pagasts, B grupa   

Pedele – 

Ķeizarpurvs 

0         

1,34 

1,34         

3,33 

1,34        

1,96 

Šķembas  

Grants 

94 880 010 031 002 
D 

  

    

Zāģezers-Meiši 0 3,19 3,19 Grants 94 880 040 050 001 D   

Ārnieki-Meiši 

0 0,97 0,97 Grants   

D 

  

0,97 2,27 1,3 
Šķembas  

Grants 
94 880 040 051 001 

  

2,27 3,08 0,81 Grants     

Ārnieki-Sulas 
0 0,97 0,97 Grants 

94 880 050 088 002 D 
  

0,97 1,98 1,01 Asfalts   

Ārnieki - Apsītes 0 1,49 1,49 Grants 94 880 050 107 001 D   

Apsītes – Lībieši 0 1,14 1,14 Bez seg   D   



Žurbas – Apsītes- 0 1,35 1,35 Grants 94 880 050 096 001 D   

Muižnieki – 

Liepaines 
0 2,78 2,78 Grants 94 880 020 101 002 D 

  

Burga – Silmājas 
0 0,82 0,82 Grants 94 880 060 180 001 

D 
  

0,82 1,87 1,05 b/s 94 880 060 238 002   

Burga – 

Jaunlubāni 
0 0,49 0,49 Grants 94 880 060 035 001 D 

  

Buli – Jauntilgaļi 0 0,26 0,26 Grants 94 880 090 208 001 D   

Ausekļi – 

Liepkalni 
0 2,5 2,5 Grants 94 880 090 111 002 D 

  

Oši - Zemītes 0 0,11 0,11 Šķembas 94 880 100 309 001 D   

Taigas – Avoti 0 0,17 0,17 Grants 94 880 100 304 001 D   

Sēļi - Stoķi 0 3,18 3,18 Grants 94 880 110 049 002 D   

Slavēņi – Baldiņi 0 2 2 Grants 94 880 110 047 001 D   

Žuldiņas – 

Celmāji 
0 2,25 2,25 Grants 94 880 140 074 002 D 

  

                

Kaiči-Bekas 0 2 2 Grants 94 880 170 027 002 D   

Ieviņas-Zīle 
0 2,24 2,24 Grants 

94 880 130 010 002 D 
  

2,24 2,72 0,48 Asfalts   

Kopā B grupa 32,56 km       

Valkas pagasts, C grupa   

Augliņas – 

Rozēni 
0 4,17 4,17 Grants 94 880 030 093 002 

D 

  

  

Dadži – Rikanda 0 
0,24 0,24 Grants 

94 880 020 106 002 D 
  

3,15 2,91 b/s   

Kopā C grupa 7,32 km       

Valkas pagasts, ielas   

Centra 0 0,99 0,99 Asfalts 94 880 060 376 001 C   

Vidus 0 0,30 0,30 Asfalts 94 880 060 377 001 C   

                

Vijciema pagasts, A grupa   

Centrs-Bērzāji 0 1,066 1,066 Asfalts 94920040421001 C   

Žūri-Skripsti-

Sūbri 
0 8,11 8,11 Grants 94920070151001 D 

  

Kopā A grupa 9,176 km       

                

Vijciema pagasts, B grupa   

Pienotava-

Attīrīšanas 

iekārtas 

0 0,53 0,53 Grants 94 920 040 420 001 D 
  

Aptieka – 

Silbitari 

0 0,16 0,16 Asfalts 

Grants  
94 920 040 418 001 C 

  

0,16 1,44 1,28   

Kokzāģētava-

Vecbūdas 
0 2,3 2,3 Grants 94 920 040 417 001 D 

  

Stūri – Kapsēta-

Garāža 
0 1,01 1,01 Grants 94 920 040 422 001 C 

  

Cepļi – 

Stampkalni 
0 1,68 1,68 Grants 94 920 040 419 D 

  

Krauklīši – Mauri 0 0,85 0,85 Grants 94 920 060 182 001 D 
  

  

Akmentiņi – 

Liepkalni 
0 0,45 0,45 Grants 94 920 060 178 001 D 

  

  



Īcēni – Lācupi 0 1,2 1,2 Grants 94 920 060 181 001 D 
  

  

Kalndreimaņi - 

Jaunveģēri 
0 2,41 2,41 Grants 94 920 060 180 001 D 

  

Peņģi –Jērcēnu 

ceļš 
0 2,69 2,69 Grants 94 920 060 179 001 D 

  

Kopā B grupa 14,56 km       

Vijciema pagasts, ielas   

Pārupes 0 0,29 0,29 Asfalts 94 920 040 423 001 C   

Zvārtavas pagasts, A grupa   

Aima – Podnieki 0 7,25 7,25 Grants 94 960 080 220 001 D   

Robežnieki – 

Grāvkrogs 
0 1,92 1,92 Grants 94 960 080 227 002 D 

  

Lielaiskrogs - 

Valkas ceļš 
0 2,45 2,45 Grants 94 960 060 126 001 D 

  

Kopā A grupa 11,62 km       

Zvārtavas pagasts, B grupa   

Krustkalni - 

Stepupe 
0 

1,88 
2,51 Grants 

94 960 090 074 001 
D 

  

2,51     

Jaunāmuiža - 

Skujiņas 
0 1,96 1,96 

Bez 

seguma 
94 960 090 086 001 D 

  

Ceriņi - Taurīši 0 1,77 1,77 
Bez 

seguma 
94 960 060 135 001 D 

  

Aima - Rītiņi 0 3,85 3,85 Grants 94 960 100 038 001 D   

Zaķi - Rudīši 0 3,57 3,57 Grants 94 960 070 082 001 C   

Mierkalns - 

Būdas 

0 4,28 4,28 Grants 

94 960 060 141 001 C 

  

4,28 7,83 3,55 
Bez 

seguma   

Kopā B grupa 21,49 km       

Zvārtavas pagasts, Cgrupa   

Saliņas - Iģeles 

0 1,36 

2,9 

Šķembas 

94 960 100 019 001 D 

  

1,36 2,9 
Bez 

seguma   

Mierkalns - 

Prauliņi 
0 1,48 1,48 

Bez 

seguma 
94 960 060 123 001 D 

  

Ozolskola - Puriņi 0 1,31 1,31 Grants 94 960 070 107 001 D   

Bednes - Līdacis 0 0,25 0,25 
Bez 

seguma 
94 960 030 047 001 D 

  

Bērzkalni – Puriņi 

1 
0 0,91 0,91 Grants 94 960 090 050 001 D 

  

Kopā C grupa 6,85 km       

Zvārtavas pagasts, ielas   
Gaujas 0 0,97 0,97 Asfalts 94 960 080 217 001 C   

Liepu 0 0,26 0,26 Asfalts 94 960 080 213 001 D   

Nākotnes 0 0,23 0,23 Asfalts 94 960 080 214 001 D   

                

                

Valkas novada pašvaldības  pagastu autoceļu garums  

A grupas ceļiem ir 59,42 km , 

B grupas  ceļiem 133,5 km, 

C grupas ceļiem 20,53 km   

 


